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Nr. i Protokollit: 02/ 6 JC

Procesverbal nga dégjimi publik me banoreét e fshatit Petrové

E enjte, mé 14 qershor 2024
Kohézgjatja e takimit: 18:30 —19:40
Vendi i takimit; SHF “Bajram Curri”

Pjesémarrés né takim ishin: Kryesuesi i Kuvendit - Adnan Ademi, Drejtori pér Buxhet dhe Financa
— Besnik Ahmeti, Drejtori i drejtorisé pér Planifikim Urban Kadastér dhe Gjeodezi — Grejtalb
Emini, Asambleistét — Besnik Seferi, Asllan Beqaj dhe Sanie Sadiku.

Rendi i dités:

1. Korniza Afatmesme Buxhetore 2025-2027

Kryesuesi i Kuvendit, Adnan Ademi : Pérshéndetje pér t& gjithé dhe faleminderit & sot ju keni
pérgjigjé ftesés qé t& jeni né kété takim. Ju e dini g€ né muajin gershor ne si geverisje vazhdojmé
me dégjimet publike pér Kornizén Afatmesme Buxhetore pér vitin 2025-2027, kjo mbahet ¢do vit,
qé ne t’i marrim kérkesat e qytetaréve & ti vendosim né buxhet.

Kormiza Afatmesme Buxhetore, fazén e paré né kuvend si informat e ka kaluar ndérsa tani jemi né
fazén e dégjimeve publike, ne ishim dje né disa fshatra, ndérsa sot jemi né fshatin e treté dhe
késisoj do t'i vizitojmé t& gjitha fshatrat ¢ komunés son&, subjektet politike, organizata e késhtu
mé radhé. Dicka e miré qé ja vlen t& theksohet Eshté q& viti 2025 buxheti do t& keté njé rritje prej
afro 1 milion euro, né komunén e Shtimes pér ¢do vit po rrite buxheti, por nuk duhet harruar edhe
investimet t& cilat po vijné nga niveli gendror. Investimet kapitale pér vitin 2025 parashihet & t&
jené afér 2 milion e 700 mij, subvencionet do te jené 500 mij euro, paga dhe méditje do t& jeng 6
milion euro. Pjesé t& tjera t& buxhetit shkojn tek mallrat dhe shérbimet dhe shpenzime komunale.
Né& fshatin Petrové edhe ne vitin e kaluar kemi marr kérkesa, disa projekte kané filluar, e disa té
tjera jané né procedura dhe t& gjitha ato kérkesa t& cilat jané béré prej banoréve po mundohemi
bashkarisht g& t’i pérmbushim. N& bazg t€ numrit t&€ banoréve Petrova pérfiton buxhet mé t& madh,
ku do ta keté rastin qé edhe pér vitin 2025 t& keté buxhet mé t€ madh. Ne sot jemi kétu q& t'i
marrim té& gjitha kérkesat e juaja dhe né bazé t€ kapaciteteve q€ i kemi t’1 b&jmé pjesé t& buxhetit.



Kérkesat e banoréve té fshatit :

Procesmbajtés, (757
Gentiana Mehmeti.

e

Blerim Hyseni: T¢ asfaltohet njé segmet i rrugés “Hysenaj”, (50 metra). Gjithashtu edhe
“Rruga e kuge”, ka nevojé t& rregullohet pasi ¢ &shté né gjendje shumé t€ keqe.

Jajush Ademaj: Kanalizim nuk kemi tek rruga “Xhemshir Xhemshiri”. Po ashtu pengesat
t& cilat jané né rrugé duhet t€ higen.

E kemi prronin ku kemi probleme prej tij pasi qé né t€ shumtén e rasteve futet uji né oborre
e deri mbrenda edhe né shtépi, nése ka mundési me gypa ose ndonjé gjé t& ndalohet pasi
qé &shté shqetésim pér ne.

Albert Hyseni: Né rrugén “Mehdi Korani”, t& vendosen njé tabelé 7 ton pasi q&€ kemi
pengesé t&é madhe nga kamionét. Tek ¢eshmja nuk kemi ndrigm

Afrim Hysenaj: Nuk kemi ndri¢im as kanalizim po ashtu mé nevoiten dhe dy shtylla pér
energji elektrike dhe njé kabllo tek rruga “Avdush Ademaj”

Lulzim Hysenaj: T& rregullohen trotuari dhe ndrigimi tek “Mehdi Korani”

Sokol Rexhaj: Te rruga “Lumi”, t& béhet njé uré e re pasi q& ajo e cila &shté pér momentin
nuk &shté e géndrushme.

Alban Rashiti: Rregullimi i shtratit t& progkés, nése mund t& béhet me beton ose me guré.

Po ashtu edhe ¢éshtja e kanalizimit kam njé pyetje, a ka ndonjé projekt t& madh sa i pérketé
kanalizimit t& rregullohet né téré fshatin?

N& shkollé nuk kemi ujé t& pijshém pér nxénésit dhe po ashtu kur pritet t& rregullohet
shkolla.

Nexhat Rashiti: Tek Xhamia kemi probleme me mbulojén e Xhamis, a ka mundési Komuna
t& na ndihmoj&?

Baki Hysenaj: Kanalizimi t€ rregullohet né rrugén “Nazim Bakiu”, (250m). Po ashtu i kemi
dy déshmor, nése ka mundési t& hapet rruga pér tek pérmendoret e tyre dmth tek déshmorét
“Nazim Bakiu”, dhe “Qamil Osmani” . Po ashtu t€ vendosen edhe tabelat ¢ déshmoréve
pasi & na i kan€ hequr.

Asllan Beqaj: Rivitalizim né rrugén “Beqa”

Né& rrugén “Isuf Muharremi”, té rregullohet ndri¢imi

Pastrimi i Lumit né& fshatin Petrové

Rivitalizimi i rrugés “Xhemshir Xhemshiri”

Kanalizimi né& rrugén “Xhemshir Xhemshiri”

Rrugén “Hagif Hysenaj”, dhe rrugén “Avdush Ademaj” t& rregullohen kanalet atmosferike
Kanali atmosferik t& rregullohet né lagjen Rashiti

Té rregullohet njé park i vogél né Lagjen Ademaj
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